Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202403019067478920235831.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

1

Sexta-feira, 01 de março de 2024              Ano VIII – Edição  Online  N° 008                  Página 1 de 2

A

EXTRATO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO ….......01

EXTRATO DE CONTRATO …………………….......02

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO Nº
2501.01/2023-ASSEJUR - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0610.05/2022 -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS DOMINGUES/MA.

CONTRATADO: ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ: 08.650.858/0001-03 OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE MELHORIAS E RECUPERAÇÃO DE

ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE LUÍS

DOMINGUES. DA PRORROGAÇÃO: FICA

PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES A

CONTAR DE 24 DE JANEIRO DE 2024, CONTADO A

PARTIR DA DATA DA ASSINATURA. FUNDAMENTO

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, A LEI

COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E DEMAIS NORMAS

REGULAMENTARES PERTINENTES À ESPÉCIE.

DATA DA ASSINATURA: 24 DE JANEIRO DE 2024.

SIGNATÁRIOS: HENRIQUE WESLLEI DO CARMO

SILVA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E WELKER CARLOS ROLIM,

REPRESENTANTE DA EMPRESA ALMEIDA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO N°
1402.01/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023
- PROCESSO ADMINISTRATIVO 0201.05/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS DOMINGUES/MA.

CONTRATADO: ADTR SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 17.422.433/0001-38

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE

SISTEMA INFORMATIZADO, INTEGRADO DE

CONTABILIDADE, TRIBUTOS E OUTROS, DE

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS DOMINGUES/MA. DA

PRORROGAÇÃO: FICA PRORROGAÇÃO ATÉ

31 DE DEZEMBRO DE 2024 A CONTAR DE 14

DE FEVEREIRO DE 2024, CONTADO A PARTIR

DA DATA DA ASSINATURA. FUNDAMENTO

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, A LEI

COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E DEMAIS

NORMAS REGULAMENTARES PERTINENTES À

ESPÉCIE. DATA DA ASSINATURA: 14 DE

FEVEREIRO DE 2024. SIGNATÁRIOS:

HENRIQUE WESLLEI DO CARMO SILVA -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E THAIANE MARIA ARAUJO BARROSO,

REPRESENTANTE DA EMPRESA ADTR

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE REAJUSTE

EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO Nº
0603.01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0401.08/2023 - TOMADA DE PREÇOS N°
001/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, TRANSPORTE, SERVIÇO E
URBANISMO DE LUÍS DOMINGUES/MA.
CONTRATADO: LEAL EMPREENDIMENTOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.169.852/0001-
78. OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO DE
REAJUSTE CONTRATUAL TEM POR OBJETO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E
MELHORIAS DE VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE LUÍS
DOMINGUES. DO REAJUSTE: FICA
REAJUSTADO EM R$ 171.420,75 (CENTO E
SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) (25%)
O VALOR INICIAL DO CONTRATO Nº
0603.01/2023 PASSANDO O VALOR TOTAL DO
CONTRATO REFERIDO DE: R$ 686.200,66
(SEISCENTOS E OITENTA E SEIS MIL,
DUZENTOS REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS), PARA R$ 857.621,41
(OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL,
SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E
QUARENTA E UM CENTAVOS). FUNDAMENTO

01 de março  de  2024                           Ano VIII – Edição Online nº 008                           Página 1 de 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202403019067478920235831.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

2

Sexta-feira, 01 de março de 2024              Ano VIII – Edição  Online  N° 008                  Página 2 de 2

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, A LEI

COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E DEMAIS NORMAS

REGULAMENTARES PERTINENTES À ESPÉCIE.

DATA DA ASSINATURA: 07 DE FEVEREIRO DE

2024. SIGNATÁRIOS: JEFFERSON BRAGA

QUEIROZ. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTE, SERVIÇO E URBANISMO E JANES

SANTOS VIANA, REPRESENTANTE DA EMPRESA

LEAL EMPREENDIMENTOS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO INX 001.2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2024

CONTRATO Nº 2702.01/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 3001.01/2024. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS DOMINGUES/MA

ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:  NP

TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA,

INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 07.797.967/0001-95.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO

SISTEMA ONLINE DO “BANCO DE PREÇOS” COM

BASE NOS PREÇOS PRATICADOS PELA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AOS

RESULTADOS DE LICITAÇÃO ADJUDICADOS E

HOMOLOGADOS. VALOR: R$ 4.400,00 (QUATRO MIL

E QUATROCENTOS REAIS).  DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.03 –

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FUNÇÃO

PROGRAMÁTICA: 28. 843. 0021.PROJ. ATIVIDADE:

2009– MANUTENÇÃO E DAS ATIVIDADES DA SEC.

DE ADM. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024, VIGENTE A

PARTIR DA DATA DA ASSINATURA. FUNDAMENTO

LEGAL: EM OBSERVÂNCIA ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI

Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. DATA DA

ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

SIGNATÁRIOS: HENRIQUE WESLLEI DO CARMO

SILVA -SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

– REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA NP

TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação